
PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení a stavební úpravy správní
budovy, pavilonu E a F Domova Březiny, DODATEK č. 5

*KUMSX02UUSKD*
Agendové číslo: 02861/2021/IM/1

Identifikátor: KUMSX02UUSKD

DODATEK č. 5

ke Smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon
funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu

přípravy stavby a autorského dozoru

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou

náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 2102122518/2700

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen „příkazce“)

2. DUPLEX s.r.o.
se sídlem: Českobratrská 1887/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zastoupena: Ing. arch. Dušanem Rosypalem, jednatelem
IČO: 62305433
DIČ: CZ62305433
bankovní spojení: Komerční banka Ostrava
číslo účtu: 3506420217/0100
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 7740

stavby:

(dále jen „příkazník“)



PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení a stavební úpravy správní 
budovy, pavilonu E a F Domova Březiny, DODATEK č. 5  

2 

II. 
Základní ustanovení 

1. Domov Březiny, příspěvková organizace (dále jen „Domov Březiny“) a příkazník uzavřeli 
dne 25. 10. 2017 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské 
činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
po dobu přípravy stavby a autorského dozoru pro stavbu „Rekonstrukce pavilonů P1 a 
P3a“ (dále jen „smlouva“). Dne 30. 1. 2018 byl k této smlouvě uzavřen dodatek č. 1, dne 
18. 6. 2018 byl k této smlouvě uzavřen dodatek č. 2, dne 29. 8. 2018 byl k této smlouvě 
uzavřen dodatek č. 3 a dne 4. 7. 2019 byl k této smlouvě uzavřen dodatek č. 4. 

Předmětná stavba je součástí projektu „Zateplení a stavební úpravy správní budovy, 
pavilonu E a F Domova Březiny“ (dále jen „Stavba 2“) spolufinancovaného z Evropských 
strukturálních a investičních fondů, prostřednictvím Operačního programu Životní 
prostředí (dále jen „OPŽP“), reg. č. projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009321. 

2. Následně příkazce, Domov Březiny a příkazník uzavřeli dne 22. 6. 2021 dohodu 
o vypořádání závazků a převedení veškerých práv a povinností souvisejících s výkonem 
autorského dozoru s evid. č. 02861/2021/IM (dále jen „dohoda“), jejímž účelem bylo 
zejména zajištění autorského dozoru při realizaci Stavby 2, kterou bude zajišťovat 
příkazce.  

3. Domov Březiny a příkazník v žádném z dodatků č. 1 – 4 uvedených v odst. 1 tohoto 
článku dodatku nezohlednili, že sjednanými vícepracemi projekčních prací se mění také 
předpokládaná maximální hodnota realizace Stavby 2, která se v průběhu projekční 
činnosti a následně v průběhu realizace Stavby 2 změnila z původních 14.000 tis. Kč bez 
DPH na cca 52.000 tis. Kč vč. DPH. 

Dle aktuálně platného ceníku projektových prací a inženýrských činností odpovídá stavbě 
s investičními náklady 52.000 tis. Kč bez DPH odměna za výkon autorského dozoru cca 
208.000 Kč bez DPH (tj. 251.680 Kč vč. DPH). Dle smlouvy je odměna stanovena ve výši 
60.000 Kč bez DPH (tj. 72.600 Kč vč. DPH).  

 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto: 

1. Čl. XIV odst. 1 písm. c) smlouvy se mění a zní: 

„odměna za výkon autorského dozoru: 

bez DPH 200.000 Kč 

DPH 21 % 42.000 Kč 

včetně DPH 242.000 Kč 

  

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy a dohody tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze 
změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž příkazce obdrží dvě a příkazník jedno 



PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Zateplení a stavební úpravy správní 
budovy, pavilonu E a F Domova Březiny, DODATEK č. 5  

3 

vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán elektronicky, obdrží obě strany jeho elektronický 
originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede příkazce. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Tento dodatek je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn 
podepsat náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje 
smlouvu hejtman, případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva 
č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 
8. 6. 2023. 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření tohoto dodatku má příkazce souhlas rady kraje udělený usnesením č. 79/5826 
ze dne 9. 10. 2023. 

 

  
V Ostravě dne ………………  V Ostravě dne ……………… 

   

za příkazce 
Ing. Jaroslav Kania 

náměstek hejtmana kraje 
  

za příkazníka 
Ing. arch. Dušan Rosypal 

jednatel společnosti  

 

Ing. arch. 
Dušan Rosypal

Digitálně podepsal Ing. 
arch. Dušan Rosypal 
Datum: 2023.10.23 
09:30:22 +02'00'


